
 

2023.7 

日本ＣＬＴ協会では、これまでに取得した防火耐火構造および界壁の遮音構造の大臣認定を

お使いいただくための講習会を開催してまいりました。 

2020年に講習会を受講し、ＣＬＴ認定仕様設計・工事管理者（略称「認定管理者」）及び

ＣＬＴ認定仕様検査員（略称「認定検査員」）の資格を取得（又は更新）された方につきま

しては、資格の有効期限(2023年 9月 30日)が迫っておりますので、ご案内申し上げます。 

資格の継続を希望される（空白期間を避けたい）方は、2023年 9月 30日までに更新者講

習を受講していただく必要がございます（修了考査まで終了してください）。  

なお、本年度は「Eラーニング（WEB配信）」にて講習会を実施いたします。 

 

【更新受講対象者】 

① 2020 年度 講習会「初受講」者の方 

② 2020 年度 「更新受講」者の方 

 

【更新受講者資格について】 

 CLT 大臣認定制度の運用規準 「2.1 制度を利用できる者」の項にて定めておりますよう

に、認定検査員資格の更新は、当協会の正会員企業または賛助会員企業に所属されている方

に限らせて頂きます。協会に加入されていない方につきましては申し訳ございませんが、協

会への加入をお願いいたします。 

 協会が取得した大臣認定等は、資格要件等を満たした方が大臣認定制度講習会を受講した場

合のみ扱うことができます。詳しくは「CLT大臣認定制度の運用規準」をご参照ください。 

 

【受講について】 

受講期間： 2023年 9 月 20 日（水）～10月 20日（金） （配信予定） 

      ※期間内に全ての講習と修了考査を終了して下さい。 

配信方法： 申込者に「配信 URL」「ID」「パスワード」をメールにて送信 

      ※受講にはパソコン等でメールを受け取ったり、画像を視聴したりする事が可能な

通信環境が必要です。 

申込方法： お申込ページより必要事項を記入の上申し込みください。 

      お申込 ＞＞ https://clta.jp/event/detail/koushin6cltdaijinnintei/ 

受付期間： 2023年 7 月 24 日（月）－ 8月 31日（木） 

      ※申込受付後「受付メール」を返信いたします。 

受 講 料： 会員 5,000円( WG 参加者 3,000円)、一般(非会員) 9,000円 

※申込受付メールに記載の口座へお振込みください。 

※修了考査後、「認定仕様設計・工事管理者」「認定仕様検査員」に資格登録するに

は、それぞれ別途「登録料 4,400 円」が掛かります。 

主  催： 一般社団法人日本ＣＬＴ協会 

 【お問合せ先】(一社)日本 CLT 協会  担当 中井・工藤 

TEL：03-5825-4774 Fax：03-5825-4775 

Mail：events@clta.jp HP：https://clta.jp 

 

第７回 
ＣＬＴ大臣認定管理技術者講習会 
＜認定管理者及び認定検査員「更新講習」のご案内＞ 

https://clta.jp/event/detail/koushin6cltdaijinnintei/
mailto:events@clta.jpH
https://clta.jp/

